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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om den blå näringens betydelse 

och att överväga de åtgärder som hade gynnat näringen i sin helhet och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 

Blå näringens betydelse för Västsverige 
Fisket och de blå näringarna har tjänat oss väl i både fred och orostider. Detta som en 

trygg buffert kring matförsörjningen. Bohuskusten är centrum för Sveriges fiskeindustri. 

Här bedrivs både små- och storskaligt fiske med just fokus på de olika arterna. Vi har 

vattenbruk i form av ostron, musslor och tång. En hållbar näring som ger 

exportmöjligheter och nya arbetstillfällen. Göteborgs hamn är Skandinaviens största, 

vilket genererar arbetstillfällen, och är en knutpunkt för import och export. Detta i sin 

tur är avgörande för svensk ekonomi.   

Den blå näringen spelar också en stor roll i den marina forskningen där institutioner 

såsom Göteborgs universitet ihop med SMHI gemensamt arbetar för att förstå den 

marina havsmiljön. Detta arbete bedrivs även på våra fiskebåtar idag då många fiskare 

själva bjuder in forskare. I syfte att bedriva ett gemensamt arbete för en bättre framtid.   
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Västerhavet är biologiskt rikt och har en ekologisk betydelse för koldioxidupptag och 

syreproduktion. De blå näringarna hjälper tillsammans till att rena och säkerställa en bra 

framtid för vårt västerhav.  

Västkusten och Bohuslän spelar också en stor roll i vår gemensamma kultur, där 

fiskets roll varit en kulturbärare och en del av allas vardag. Skärgårdsliv, matkultur och 

pittoreska fiskelägen har en stor betydelse i vår kustkultur. Den är till och med djupt 

förankrad i den västsvenska identiteten.  

Bland de äldsta och några fortfarande aktiva fiskelägen har vi platser som 

Gullholmen, Mollösund och Käringön som startade på 1500-talet. Det kan också ge svar 

kring varför kulturen är så stark i det västsvenska kustsamhället. Även om inte alla 

öarna har samma fokus på infångning av fisk så lever/driver samtliga av våra öar på 

västkusten/Bohuskusten turism kring fisk, fisket och de blå näringarna. Detta bidrar till 

en levande landsbygd och driver i sin tur den lokala utvecklingen framåt.  

Varför försvinner då framtidstron i branschen och vad kan vi göra för att öka den blå 

näringens ställning på marknaden?  

1. Reformera fiskekvotsystemet  

2. Införa snabbare tillståndsprocesser och stärka incitamenten för hållbart vattenbruk  

3. Utveckla digitala lösningar för spårbarhet och direktförsäljning 

4. Underlätta tillskapandet av innovationsprogram och havsrelaterade yrkesprogram  

5. Stärk svenskfångad fisks ställning på marknaden.  
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